
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
  
 
 

 
 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
 CEP 38747-050 

1 
 

PORTARIA Nº 13.214/2024 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DA 
PESSOA INDICADA.  

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 13.198/2024, nomeou o candidato Sean Luis 
de Oliveira e; 

CONSIDERANDO, a Súmula 473 do STF que pode anular seus próprios atos 
quando eivados de vícios e; 

CONSIDERANDO, que para a vaga de Topógrafo já foi convocado através da 
Portaria nº 13.178/2024 o candidato aprovado à frente do candidato Sean Luis de Oliveira e; 

CONSIDERANDO, erro material na convocação do candidato Sean Luis de 
Oliveira, o qual por equívoco foi incluído na Portaria nº 13.198/2024.  

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Fica sem efeito a nomeação do candidato SEAN LUIS DE OLIVEIRA, 
aprovado em sétimo lugar, no concurso público edital nº 01/2022, para o cargo de Topógrafo. 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 19 de fevereiro de 2024. 

 
 

Deiró Moreira Marra 
Prefeito Municipal 

 
 


